
ＮＰＯ法⼈慢性疾患診療⽀援システム研究会 
第 18 回学術集会のお知らせ 

 

 
 新型コロナウイルスの蔓延により、新しい⽣活様式の必要性が⾼まっている今⽇、IoT や ICT に
よるデジタル化の重要性は従来にも増して⼤きくなっております。このような状況の中、本会では
⼀昨年より南アルプス市と連携協⼒して、県下に先駆け、「電⼦お薬管理システム」、「電⼦⺟⼦
⼿帳」の普及拡⼤を進めてまいりました。これらに加え令和 3 年度からは今後さらに増えると考え
られる⼀⼈暮らし⾼齢者の健康管理⽀援事業を⾏ってまいりました。 

今回の学術集会は、下記のような内容で開催いたしたいと思っております。 
本学術集会では下記のテーマを主題として、コロナ禍の中、IoT や ICT を活⽤して個別の住⺠に安
⼼・安全を提供する体制についてご報告と議論をさせていただきたいと存じます。 
医療関係者の皆様はもちろん、⾏政の⽅々、企業関係者、学⽣、⼀般の⽅々など多くの皆さんのご
参加を⼼よりお待ちしております。 

尚、学術集会に先⽴って、NPO 法⼈慢性疾患診療⽀援システム研究会第 13 回通常総会を開催いた
します。 会員の⽅は是⾮ご出席ください。  
会員でない⽅々のご参加も歓迎いたします。また、当⽇ご⼊会も受け付けておりますので、この機
会にご⼊会いただけましたら幸いです。 

⽇時： 2022 年２⽉ 2７⽇ (⽇)  13：00〜15：00（予定） 
場所： オンライン 
テーマ： 「ICT を活⽤した南アルプス住⺠⽀援事業」 

1. 南アルプス市⼀⼈暮らし⾼齢者⾒守り⽀援事業 
2.  ICT を活⽤した⾼齢者⾒守り⽀援と地域医療連携 
3. ウエラブル/スマホ/AI スピーカを⽤いた新しい⾒守りの仕組み 
4. 仮想⼤家族実現に向けたコミュニケーションツール PastelD  
 

主催 NPO 法⼈慢性疾患診療⽀援システム研究会  
後援 南アルプス市 
 
 
 
 
 
 
【お問合せ先】 
メール：info＠manseisien.jp 
電話:070-6652-9635 
研究会ホームページ: http://www.manseisien.jp 

【参加申し込み先】 
参加ご希望の⽅は 2 ⽉ 22 ⽇（⽕）までに下記事務局までメール（お名前、ご所属） 
または、右のＱＲコードでお申し込みをお願い致します。 
折り返し、ZOOM のアドレスをお知らせいたします。 
メール：info＠manseisien.jp  電話:070-6652-9635 

  


